
 

CITTA` DI FOLLONICA 
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR) 

Tel. 0566/59111 - Fax. 41709 - C.F. 00080490535 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 43    del 15-09-2025 
 

Adunanza Ordinaria - seduta Pubblica 
 

OGGETTO: Costituzione della Commissione per le Pari Opportunità. Approvazione. 

 
L'anno  duemilaventicinque e questo giorno  quindici del mese di settembre alle ore 15:48 nella 
Sala Consiliare, si e' riunito il Consiglio Comunale. 

 
Presiede l'adunanza il PRESIDENTE Alberto Aloisi.  

 
All’inizio della discussione dell’argomento in oggetto risultano: 
 
Listorti Marina A Ricceri Iacopo P 
Lenzi Ilaria P Ricceri Metello A 
Serafini Francesca P Venezia Paola P 
Buoncristiani Matteo P Aloisi Alberto P 
Ciompi Francesco A D'Ambra Riccardo P 
Manni Giacomo P Betti Emanuele A 
Giorgieri Mirjam P Boscaglia Stefano P 
Pecorini Andrea P Grassini Marco P 
Stella Francesca P   

 
                    
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa Marianna Masella, incaricata della redazione del 
presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

 
accertata la validità dell’adunanza  per  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato 
digitalmente negli archivi informatici del Comune. 

  



 

D.C.C n. 43 del 15-09-2025 - Pag. 2 di 5 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamato il Regolamento della Commissione per le Pari Opportunità approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del  04.04.2025. 
 
Fatto riferimento all’art.3 del suddetto Regolamento che definisce la procedura per 
l’individuazione dei componenti la Commissione per le Pari Opportunità e stilato l’elenco dei 15 
membri della Commissione nonché la lista contenente i nominativi dei candidati in esubero, 
entrambi allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali dello stesso. 
 
Ritenuto opportuno procedere alla  approvazione della composizione della Commissione per le 
Pari Opportunità. 
 
Visto l’emendamento proposto dalla Consigliera Giorgieri per il Gruppo Partito Democratico da 
aggiungere al punto 2 del deliberato: 
 
“ Di dare inoltre atto che i e le candidati in esubero, avendo comunque manifestato interesse alle 
tematiche inerenti la Commissione P.O., saranno invitati alle riunioni della commissione P.O. 
mediante apposita convocazione con diritto di parola e di proposta, ma senza diritto di voto”. 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 D.Lg.vo 267/2000 e s.m.i., 
 
Con la seguente votazione dell’emendamento per alzata di mano: 
 

presenti votanti favorevoli contrari astenuti 
13 13 5 8 (D’Ambra, 

Ricceri I., Lenzi, 
Grassini, 
Boscaglia, 
Venezia, Aloisi, 
Buoncristiani) 

0 

L’Emendamento viene RESPINTO 
 
Con la seguente votazione per sistema telematico e alzata di mano: 
 
 

presenti votanti favorevoli contrari astenuti 
13 13 9 4 (Boscaglia, 

Giorgieri, 
Pecorini, Stella) 

0 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare la composizione della Commissione per le Pari Opportunità così come 

risultante dall’elenco allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello 
stesso. 

 
2) Di dare atto che l’ulteriore lista contenente i nominativi dei candidati in esubero rispetto 

ai 15 membri della Commissione costituirà l’elenco da cui attingere i nuovi componenti, 



 

D.C.C n. 43 del 15-09-2025 - Pag. 3 di 5 
 
 

in caso di ritiro o decadenza dal proprio ruolo, come previsto dall’art. 3 del Regolamento 
della Commissione per le Pari Opportunità. 

 
Alle ore 19:29 si allontana dall’aula il Consigliere Comunale Pecorini Andrea. 
 
Con la seguente votazione per sistema telematico e alzata di mano: 

  
presenti votanti favorevoli contrari astenuti 
12 11 9 2 (Giorgieri, 

Stella) 
1 (Boscaglia) 

 
 

D E L I B E R A 
 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lg.vo 
267/2000, stante l’urgenza di avviare i lavori consequenziali e dare modo alla Commissione di 
iniziare, quanto prima, la propria attività. 

 
 
  



 

D.C.C n. 43 del 15-09-2025 - Pag. 4 di 5 
 
 

 
PARERI DI CUI ALL' ART. 49  Dlgs. 267/2000 

 
 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA SETTORE 1 si esprime parere: 
Favorevole 

 
 

Data, 05-09-2025 
IL DIRIGENTE 
GEMMA MAURI 

 
 

 
 

ATTO PRIVO DI RILEVANZA CONTABILE 
 
 

Data, 05-09-2025 
 

IL DIRIGENTE 
GEMMA MAURI 

 
 
  



 

D.C.C n. 43 del 15-09-2025 - Pag. 5 di 5 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto con firma digitale. 
 
 

IL PRESIDENTE 
Alberto Aloisi 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Marianna Masella 

    
                                                                                                                                                                      
 

 


